3

                                         Дело № 5-47-197/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 сентября 2022 года
г. Керчь

        Мировой судья судебного участка № 47 Керченского судебного района Республики Крым И.Ю. Сергиенко (судебный участок расположен по адресу: Республика Крым, г. Керчь, ул. Фурманова, 9), рассмотрев в открытом судебном заседании административный материал в отношении должностного лица – индивидуального предпринимателя Каретина Б. Г. /изъято/ года рождения, уроженца /изъято/, зарегистрированного и проживающего по адресу: /изъято/ в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.6 Кодекса  РФ об административных правонарушениях
У С Т А Н О В И Л:
Согласно протоколу об административном правонарушении от 31.08.2022 года  Каретин Б.Г., являясь индивидуальным предпринимателем, нарушил требования статьи 19.6 КоАП РФ, а именно: не принял меры по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения в течение одного месяца со дня получения представления.

В судебном заседании Каретин Б.Г. вину признал, пояснив, что не направил в установленный срок ответ на представление в  связи с болезнью, каких-либо ходатайств не заявляла.
Выслушав Каретина Б.Г., исследовав материалы дела об административном правонарушении, суд приходит к следующему.
В соответствии со ст. 19.6 КоАП РФ непринятие по постановлению (представлению) органа (должностного лица), рассмотревшего дело об административном правонарушении, мер по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения, - влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от четырех тысяч до пяти тысяч рублей.
Согласно ст. 29.13 КоАП РФ судья, орган, должностное лицо, рассматривающие дело об административном правонарушении, при установлении причин административного правонарушения и условий, способствовавших его совершению, вносят в соответствующие организации и соответствующим должностным лицам представление о принятии мер по устранению указанных причин и условий. Организации и должностные лица обязаны рассмотреть представление об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения, в течение месяца со дня его получения и сообщить о принятых мерах судье, в орган, должностному лицу, внесшим представление.
Судом установлено, что государственным участковым инспектором РФ по ГК в сфере ОМБР ГРКМ отделения (погз) в н.п. Багерово Службы в г. Керчи  в адрес индивидуального предпринимателя Каретина  Б.Г. было вынесено представление от 20.07.2022 года которое подлежало безотлагательному рассмотрению и  со дня получения данного представления в течение 1 месяца необходимо было сообщить о принятых мерах по устранению допущенных нарушений, причин и условий им способствоваших.
Данное представление было получено ИП Каретиным  Б.Г. лично 20.07.2022.
На дату составления протокола об административном правонарушении от 31.08.2022г. какие-либо сведения о выполнении представления в Пограничное управление ФСБ России по РК Отделение (погз) в н.п. Багерово Службы в г. Керчи не поступали.
Таким образом, действия должностного лица –  ИП Каретина  Б.Г. правильно квалифицированы по ст. 19.6 КоАП РФ, как непринятие по постановлению (представлению) органа (должностного лица), рассмотревшего дело об административном правонарушении, мер по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения.

Обстоятельством смягчающим административную ответственность Каретина Б.Г. суд учитывает признание вины.

Обстоятельств отягчающих административную ответственность, судом не установлено.

При назначении наказания суд принимает во внимание характер совершенного правонарушения, личность виновного и полагает возможным назначить наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь  ст.ст.  29.9 - 29.10  Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд
П О С Т А Н О В И Л:
Признать  должностное лицо - индивидуального предпринимателя Каретина Б. Г. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.6 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить наказание в виде административного  штрафа в размере 4 000 (четыре тысячи) рублей.

В соответствии со ст. 32.2. КоАП РФ штраф должен быть оплачен в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу.

Реквизиты для перечисления суммы штрафа: Юридический адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28 Почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28 ОГРН 1149102019164 Банковские реквизиты: - Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым) - Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г.Симферополь - ИНН 9102013284 - КПП 910201001 - БИК 013510002 - Единый казначейский счет 40102810645370000035 - Казначейский счет 03100643000000017500 - Лицевой счет 04752203230 в УФК по Республике Крым Код Сводного реестра 35220323, ОКТМО 35715000, КБК 828 1 16 01193 01 0006 140.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что документ, подтверждающий уплату штрафа необходимо направить мировому судье, вынесшему постановление. Согласно ч.1.ст. 20.25. Кодекса РФ об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в установленный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы.

Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления, путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 47 Керченского судебного района Республики Крым.

Мировой судья

              И.Ю. Сергиенко